B. Pycnidiosporis minoribus 4—6.5 × 3—4.5 μ:

C. populi-nigrae (Sacc.) nobis, n. comb. In *Populo nigra* in Italia bor.

= *C. olivaceum* Bon. f. *populi-nigrae* Sacc., Mich. **1**, 205. 1878.

= *C. deviatum* Syd., Ann. Myc. **33**, 65. 1935; in foliis languidis *Populi ciliatae* in India.

Species includenda:

C. salicicola Rota-Rossi, Atti R. Ist. Bot. Pavia **11**, 307. 1905; Sacc., Syll. **22**, 975. 1913; in foliis *Salicis vitellinae* in Italia bor.

BB. Pycnidiosporis majoribus 7—10 × 5—6 usque 5.5 μ longis et 3—4 μ latis:

C. eurotioides Sacc., Mich. **2**, 105. 1880; Syll. **3**, 312. 1884; in ramis *Salicis* et *Rubi* (Rosaceae) in Gallia.

Species includendae:

C. populi Oud., Ned. Kruidk. Arch. ser. **2**, **5**, 496. 1888; Sacc. Syll. **10**, 269. 1892; Pet. et Syd. in Fedde, Rep. Beih. **42**, 394. 1927; in fragmentis ligneis ex *Populo nigra* in Hollandia.

C. spokanense Sacc., Nuovo Giorn. Bot. Ital. **27**, 82. 1920; Syll. **25**, 245. 1931; Pet. et Syd. in Fedde, Rep. Beih. **42**, 405. 1927; in ramis corticatis *Salicis* sp. in Amer. bor.

Observ.:

C. botryosphaerioides Sacc. et Briard., apud Sacc., Syll. **3**, 312. 1884; Pet. et Syd. in Fedde, Rep. Beih. **42**, 394. 1927; in ramis emortuis *Populi* in Gallia, excludendum est a Salicaceis quia parasiticum in *Gibberella* sp. (v. *Coniothyria* in Fungis).

C. ? populi Rich., Cat. Champ. Marn. no. 1647 ex Soc. Sci. et Arts Vitry. le. François. 8^o, 14, pp. 587. 1889; Sacc., Syll. **10**, 265. 1892; in ramis *Populi* in Gallia, propter descriptionem sine pycnidiorum et sporarum dimensionibus est species dubia.

C. olivaceum Bon. var. *obovoideum* Karst., Hedwigia **23**, 61. 1884; Sacc., Syll. **3**, 305. 1884; in cortice et ligno ramorum *Populi tremulae* in Fennia, est *Melanopsamma* (fide Pet. et Syd., Ann. Myc. **12**, 324. 1924).

C. fuligineum (= *fuliginosum*) (Karst.) Sacc., Syll. **10**, 266. 1892; in ramulis decorticatis *Salicis capreae* in Fennia, ≡ *Sphaeropsis fuliginea* Karst., Act. Pro Fauna et Fl. Fenn. **6**, no. 2, 70. 1890; secundum Pet. et Syd., Ann. Myc. **22**, 326. 1924, est species excludenda vel delenda.

C. innatum Karst., Meddel. Soc. pro Fauna et Fl. Fenn. **13**, 162. 1886; Sacc., Syll. **10**, 269. 1892; in ligno vetusto salicino in Fennia est *Anthostoma melanotes* (B. et Br.) Sacc. fide Pet. et Syd., Ann. Myc. **22**, 323. 1924.

C. indicum Cke. et Mass., Grev. **16**, 70. 1888; Sacc., Syll. **10**, 265. 1892; secundum Pet. et Syd., Ann. Myc. **22**, 319. 1924, est species excludenda.